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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

 

Излегува                              Четврток                                                Бр. 01   

по потреба            02.02. 2023 год.                                            Год. 26 

 

1.   

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН 

ИЗВЕШТАЈ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ ЗА ОПШТИНА ЧУЧЕР-

САНДЕВО ЗА IV КВАРТАЛ ОД  01.10.2022 ГОДИНА ДО 31.12.2022 ГОДИНА   

 

 

Се објавува Одлука за усвојување на квартален извештај за извршување на 

буџетот за општина Чучер-Сандево за IV квартал од 01.10.2022 година до 31.12.2022 

година, што  Советот на Општина Чучер-Сандево    ја  донесе на  20-та седница, одржана 

на  30.01.2023  година. 

 

  

 

Бр. 09-171/1                                                                  ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
 Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 

весник на Р.М.’’ бр.5/02), член 32 став 4 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа (,,Службен весник на Р.М.’’ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 

192/15, 209/18 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.244/19, 77/21 

и 150/21) и член 23 од Статутот на Општина Чучер-Сандево (,,Службен гласник на 
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Општина Чучер-Сандево’’ бр.05/19), Советот на Општина Чучер-Сандево на 20-та 

седница одржана на ден 30.01.2023 година, донесе 

 

 

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА IV КВАРТАЛ, ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА 

ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2022 ГОДИНА 

 

 

 

 
1.Се усвојува кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 

Чучер-Сандево за IV квартал од  01.01.2022 до 31.12.2022 година. 
 

 
2.Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Чучер-Сандево 

за период од 01.01.2022 до 31.12.2022 година, е составен дел на оваа Одлука. 

 

3.Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево’’. 
 
 

 
 
Бр.08-77/3        СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

30.01.2023 година     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево                                                                          Сања Белинска с.р  
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 2.   

 

 

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ОДЛУКА   ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА ИЗВЕШТАЈ  ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА  НА ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУЦИЈА, 

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ОПШТИНСКИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ НА 

ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА  ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2022 ГОДИНА 

  

 

Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализација на програма за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на општинските патишта и улици на 

подрачјето на Општина Чучер-Сандево за 2022 година, што  Советот на Општина Чучер-

Сандево   ја  донесе на  20-та седница, одржана на  30.01.2023  година. 

 

  

 

 

Бр. 09-171/2                                                                   ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник       
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 
 
  
 

 

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava 
("Slu`ben vesnik na R.M." br. 5/02 ) i ~len 23 stav 1  to~ka 43 od Statutot  na 

Opшtina ^u~er - Sandevo ("Slu`ben glasnik na opшtina ^u~er-Sandevo" 
br.05/19), Sovetot na opшtina ^u~er-Sandevo na 20-ta sednica odr`ana na 
30.01.2023 godina, donese  
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O D L U K A 
ZA USVOJUVAWE NA IZVEШTAJOT ZA REALIZACIJA NA PROGRAMA ZA IZGRADBA, 

REKONSTRUKCIJA, ODR@UVAWE I ZAШTITA NA OPШTINSKITE PATIШTA I ULICI NA 

PODRA^JETO NA OPШTINA ^U^ER-SANDEVO ZA 2022 GODINA 

 
 
 
 
 
 

1.Se usvojuva Izveшtajot za realizacija na programa za izgradba, 

rekonstrukcija, odr`uvawe i zaшtita na opшtinskite patiшta i ulici na 

podra~jeto na opшtina ^u~er-Sandevo za 2022 godina, br.09-108/1 od 17.01.2023 
godina. 
 

 
 2. Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a ќe se objavi vo 

"Slu`ben glasnik na Opшtina ^u~er-Sandevo". 

 
 
 
 
 
 
 
Br.08-77/4                                             SOVET NA OPШTINA ^U^ER-SANDEVO 

30.01.2023  godina                                                              PRETSEDATEL 

^u~er - Sandevo                                                               Sawa Belinska с.р   

 
 

3.   

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА УНАПРЕДУВАЊЕ НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

  

 

Се објавува Програма за заштита и унапредување на животната средина во 

Општина Чучер-Сандево за 2023 година, што  Советот на Општина Чучер-Сандево    ја  

донесе на  20-та седница, одржана на  30.01.2023  година. 
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Бр. 09-171/3                                                                   ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 
 

                                                                                                        

      
Врз основа на член 22 став 1 точка 2, член 36 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од 

Закон за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.05/02) и член 23 став 1 точка 

11 од Статут на Општина Чучер-Сандево ("Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево" бр.05/19), Советот на Општина Чучер-Сандево на 20-та седницата одржана на 

ден 30.01.2023 година донесе 

 

 

ПРОГРАМА 

 за заштита и унапредување на животната средина 

 во Општина Чучер-Сандево за 2023 година 

 

 

1. Вовед 

Во насока на воспоставување на одржлив развој на Општина Чучер-Сандево, а со 

тоа и заштита и унапредување на животната средина и здравјето на луѓето, вооедно и 

обезбедување на подобри услови за живот, се пристапи кон изработка на Програма за 

заштита и унапредувње на животната средина на подрачјето на Општина Чучер-

Сандево. 

Со оваа Програма се опфатени планираните активностите врз основа на анализа 

за проблемите од аспект на заштита на животната средина, а кои се во функција на 

истите во сите медиуми, вода, воздух, почва и природата.  

Главна цел на оваа програма е заштита и унапредување на животната средина  

преку систем на мерки и активности за долгорочно планирање, заокружени во 

временската и финансиската рамка. 

Програмата се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку 

Општина Чучер-Сандево, а се дел од поголем корпус на активности од делот на заштита 

на животната средина кои заради спецификацијата и начинот на реализација се 

имплементираат во програмите на другите сектори и одделенија во рамките на 

локалната самоуправа на Општина Чучер-Сандево. 

 

2.Цели на програмата  

Цели на програмата се:  

-Процена на состојбите со животната средина на локално ниво, 

-Дефинирање, процена и поставување на проблемите од областа на животната 

средина, базирани на ризикот за здравје на човркот, еко системите и квалитетот на 

животот, 

-Развивање на стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 

средина во општината, 
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-Зголемена јавна свест и одговорност за заштита на животната средина и 

зголемување на подршката од јавноста за иновациите од областа на животната средина, 

-Подобрување на мониторингот и оценувањето на состојбата во животната 

средина и воведување на начин на управување со животната средина,  

 

3.Предмет на програмата 

Предмет на програмата се: 

-Заштита на водите од загадување, прочистување на отпадните води со изградба 

на пречистителни станици,  

-Одржување и чистење на речни корита,  

-Проект со зеленило против загадување преку зголемување на новите зелени 

површини во општината, уредување на запуштени зелени површини, подобрување на 

визуелниот изглед на урбаната средина, 

-Развивање стратегии и активности за намалување на ризиците по животната 

средина и 

-Зголемување на јавната свест и одговорност за заштита на животната средина. 

 

4. Планирани активности во програмата: 

Планирани активности во програмата : 

- Изработка на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП), 

- Акци за пошумување на територија на Општината,  

- Изградба на фекална канализација и прочестителни станици 

- Подготвување на проекти за фекална канализација, 

- Изградба на водоводна мрежа,  

- Подготвување на проекти за системи за водоснабдување за водснабдување и 

- Ископи на бунари за водоснабдување . 

 

5. Финансирањена програмата: 

Планираните активности во Програма ќе се финансира од предвидените средства 

од Буџетот на Општина Чучер-Сандево за 2023 година и тоа од:  

1.Програмата R1-заштита на животната средина и природата во вкупен износ од 

500.000,00 денари  од кои:  

-за Изработка на Локален акционен план за животна средина (ЛЕАП) и 

-Акци за пошумување на територија на Општината, 

2.Програмата JI - Изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни 

води во вкупен износ од 10.000.000,00 денари  од кои:  

- Изградба на системи за одведување и прочистување на отпадни води, во вкупен 

износ од 9.000.000,00 денари и  

- Подготвување на проекти за фекална канализација во вкупен износ од 

1.000.000,00 денари, 

3. Програмата JG - Изградба на системи за водоснабдување во вкупен износ од 

7.000.000,00 денари од кои: 

- Подготвување на проекти за системи за водснабдување во вкупен износ од 

1.000.000,00 денари и 

- Ископи на бунари за водоснабдување во вкупен износ од 6.000.000,00 денари . 
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6. Преодни и завршни одредби 

Надлежен за реализација на оваа Програма е Градоначалникот и Одделението за 

урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски 

развој. 

Градоначалникот може да определува приоритети при реализирање на оваа 

Програма . 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во "Службен гласник 

на Општина Чучер-Сандево", а ќе се применува до 31.12.2023 година.  

 

 

 

 

Бр.08-77/5                                               СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО  

30.01.2023 година                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево                                                                Сања Белинска с.р  

 

 4.   

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО ОПШТИНА 

ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

  

 

Се објавува Програма за јавно осветлување во Општина Чучер-Сандево за 2023 

година , што  Советот на Општина Чучер-Сандево ја  донесе на  20-та седница, одржана 

на  30.01.2023  година. 

 

  

 

Бр. 09-171/4                                                                   ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр.5/02), член 7 од Законот за комуналните дејности 

(“Службен весник на РМ” бр.95/12, 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и 

“Службен весник на РСМ” бр.302/20) и член 23 став 1 точка 13 од Статусот на Општина 

Чучер-Сандево (“Службен гласник на општина Чучер-Сандево” бр.05/19), Советот на 

општина Чучер-Сандево на 20-та седницата одржана на 30.01.2023 година, донесе 

 П Р О Г Р А М А 
ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ ВО ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

I.ВОВЕД 

 

 Во рамките на надлежностите на општината утврдени со Закон за локална 

самоуправа, а операционализирани со посебните закони е и одржување на јавното 

осветлување, врз основа на планови и годишни програми. 

 

II.ЦЕЛ 

  

 Цел на програмата е изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување во исправна состојба. 

 

III.ПРЕДМЕТ 

 

 Предмет на Програмата се активности во текот на 2023 година, кои ќе се 

превземат на планот за реконструкција и одржување на јавното осветлување. 

 

IV.ОБЕМ И ДИНАМИКА НА АКТИВНОСТИ 

 

а) Обем 

 1.Реконструкција на јавно осветлување во сите населени места. 

 2.Редовно одржување на јавното осветлување во исправна состојба во сите 

населени места. 

 3.Редовно плаќање на фактурите за потршена ел.енергија по основ јавно 

осветлување. 

б) Динамика 

 Динамиката на реконструкцијата и редовно одржување на јавното осветлување 

ќе се одвива согласно оперативно-термински план изготвен од страна на Одделението 

за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и локален економски 

развој, а динамиката на плаќањето на фактурите ќе се одвива согласно доспеаните 

фактури и приливот на финансиски средства по основ комунална такса за јавно 

осветлување. 

 

V.ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

 За реализација на оваа програма во рамките на Буџетот на Општината за 2023 

година – Програма Ј30-Јавно осветлување, предвидени се финансиски средства во износ 

од 8.000.000,00 денари, од кои: 

 -за потрошена ел.енергија по основ јавно осветлување 5.000.000,00 денари и 

 -за одржување и поправки 3.000.000,00 денари. 
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VI.ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 

 Активностите за реконструкција и одржување на јавното осветлување ќе ги 

извршува Општина Чучер-Сандево преку Одделението за урбанизам, комунални 

дејности, заштита на животна средина и локален економски развој. 

 

VII.НАДЗОР 

 

 Надзор над спроведувањето на програмата врши Градоначалникот на општина 

Чучер-Сандево. 

 

VIII.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

 Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 

општина Чучер-Сандево”, а ќе се применува до 31.12.2023 година. 

 

 

Бр. 08-77/6                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

30.01.2023 година                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево 

                                                                                                     Сања Белинска с.р 

5.   

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА ВО 

ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

  

Се објавува Програма за одржување на јавна чистота во Општина Чучер-Сандево 

за 2023 година,  што  Советот на Општина Чучер-Сандево  ја  донесе на  20-та седница, 

одржана на  30.01.2023  година. 

 

  

 

 

Бр. 09-171/5                                                                  ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakon za lokalnata samouprava ("Slu`ben vesnik 

na RM" br.05/02), ~len 23 stav 1 to~ka 15 od Statutot na Op{tina ^u~er-Sandevo 

("Slu`ben glasnik na Op{tina ^u~er-Sandevo" br.05/19), a soglasno   ~len 12 od 

Zakon za javna ~istota ("Slu`ben vesnik na RM" br.111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 

23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 i 31/16 i "Slu`ben vesnik na RSM" 

br.122/21), Sovetot na Op{tina ^u~er-Sandevo na 20-ta sednica odr`ana na  

30.01. 2023 godina, donese 

 

 

 PROGRAMA 

ZA ODR@UVAWE NA JAVNA ^ISTOTA 

VO OP[TINA ^U^ER-SANDEVO ZA 2023 GODINA 

 

I.OP[TI ODREDBI 

 Programata za odr`uvawe na javnata ~istota na podra~jeto na Op{tina 

^u~er-Sandevo za 2023 godina gi definira: vidot i obemot na rabotite {to treba 

da se izvr{at, finansiski sredstva za vr{ewe na rabotite, vremenski rokovi za 

izvr{uvawe na rabotite, kako i dinamika i na~in na vr{ewe na rabotite. 

Soglasno odredbite od Zakon za javna ~istota, odr`uvaweto na javnata 

~istota, sobirawe na smet i ~istewe na snegot vo zimski uslovi se dejnosti od 

javen interes od lokalno zna~ewe i prestavuvaat obvrska na edinicite na 

lokalnata samouprava. 

Odr`uvaweto na javnata ~istota e kontinuiran proces koj obezbeduva 

kvalitetno ~istewe na javnite povr{ini na javnite objekti, na otvorenite 

prostori na javnite objekti i na dvornite povr{ini na kolektivnite i 

individualnite objekti za domuvawe, zaradi obezbeduvawe na zdrava i ~ista 

`ivotna sredina. 

 

II.VID, OBEM, DINAMIKA I NA^INOT NA IZVR[UVAWE NA 

RABOTITE 

Odr`uvawe na javna ~istota na javnite povr{ini }e se vr{i preku redovno 

i vonredno odr`uvawe. 

Redovnoto odr`uvawe na javnata ~istota gi opfa}a slednite aktivnosti: 

 -sobirawe na smet od javni povr{ini i otvoreni prostori na javnite 

objekti; 

-sobirawe i praznewe na korpite za otpadoci postaveni na avtobuskite 

stojali{ta i na otvorenite prostori na javnite objekti,  

-odr`uvawe na javna ~istota so metewe i ~istewe na ulici;  

-kosewe na treva i se~ewe na granki i drvja do 2 m od patot od levata i 

desnata strana i 

-~istewe na sneg i mraz od javnite povr{ini po glavnite ulici vo 

naselenite mesta. 
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 Vonrednoto odr`uvawe na javnata ~istota gi opfa}a aktivnosti koi ne se 

planiirni, a se predizvikani od elementarni nepogodi i drugi nepredvideni 

aktivnosti i toa: 

-~isteweto na ulici od nanosi od zemja, pesok i drug materijal 

predizvikani od porojni vrne`i, 

-~istewe na ulici od granki i drvja predizvikani od silen veter i 

-otstranuvawe i podigawe na mrtovi i zgazeni `ivotni od javni povr{ini 

od nepoznato poteklo. 

Kategorizacijata na javnite povr{ini zavisi od: naselenost, raspored na 

delovnite i javnite objekti, kako i individualnite objekti za domuvawe i 

intenzitetot na soobra}ajot. 

Dinamikata na izvr{uvawe na rabotite soglasno kategorizacijata e 

sledniot: 

I kategorija - op{tinskite pati{ta vo naseleni mesta so gusta 

frekfencija na dvi`ewe. 

Odr`uvawe na javna ~istota }e se vr{i edna{ nedelno 

 

II kategorija - naseleni mesta i podra~ja so slaba frekfencija na lu|e i 

motorni vozila. 

Odr`uvawe na javna ~istota }e se vr{i edna{ mese~no 

 

III kategorija - op{tinskite pati{ta koi gi povrzuvaat naselenite mesta 

vo op{tinata i praznewe na sadovite za otpadoci postaveni na javnite povr{ini 

i otvorenite prostori na javnite i delovnite objekti. 

 Rabotite  }e se izvr{uvaat edna{ mese~no. 

 

Za rastitelniot otpad (otpad koj nastanuva od kosewe na treva, se~ewe 

drvja, sobirawe na lisja, otpad od gradini i drug otpad od rastitelno poteklo) na 

podra~jeto na Op{tina ^u~er-Sandevo se planira da se postavat kontejneri so 

kapacitet od 1,1 m3.  

 Nivnoto praznewe }e bide - po potreba. 

 

So ova }e se spre~i frlawe na rastitelniot otpad vo sadovite za sobirawe 

na komunalen otpad, kako frlawe na nedozvoleni mesta pokraj javni povr{ini. 

Vo zavisnost od potrebite, soogleduvawe na stru~ni slu`bi na op{tinata 

i davatelot na uslugata ili po barawe na korisnicite na uslugite, dinamikata 

na odr`uvaweto na javnite povr{ini mo`e dopolnitelno da se opredeli i 

pro{iri. 

III.POSTAVUVAWE NA SADOVI ZA OTPAD    

Za odr`uvawe na javna ~istota na javnite povr{ini }e se nabavat 

dopolnitelno sadovi - korpi za otpadoci koi }e se postavat na glavnite 
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op{tinski pati{ta i na otvorenite prostori na javnite i delovnite objekti 

(u~ili{ta, zdravstveni ustanovi, sportski igrali{ta i kulturni ustanovi).  

Praznewe na korpite postaveni na javni povr{ini }e go vr{i JKP 

"Skopska Crna Gora", dodeka praznewe na korpite za otpadoci pred delovnite 

objekti, u~ili{ta, zdravstveni ustanovi, sportski igrali{ta i kulturni 

ustanovi,  }e go vr{i sopstvenikot, odnosno korisnikot na ustanovata /objektot.  

Lokacii za postavuvawe na sadovi - korpi za otpadoci na podra~je na 

Op{tina ^u~er-Sandevo }e gi utvrdi Oddelenieto za urbanizam, komunalni 

dejnosti, za{tita na `ivotnata sredina i lokalen ekonomski razvoj, a 

postavuvaweto }e go izvr{i JKP "Skopska Crna Gora".   

Za odr`uvawe na javnata ~istota }e se nabavat i sadovi za selekcija na 

otpad.  

 

IV. FINANSISKI SREDSTVA 

Finansiskite sredstva potrebni za realizacija na Programata za 

odr`uvawe na javna ~istota vo Op{tina ^u~er-Sandevo }e se obezbedat od 

Buxetot na Op{tina ^u~er-Sandevo za 2023 godina od Programata J4 - Javna 

~istota vo iznos od 700 000,00 denari. 

 

V. IZVR[ITEL NA PROGRAMATA  

Odgovoren subjekt za izvr{uvawe na aktivnostite predvideni vo ovaa 

programa e JKP "Skopska Crna Gora". 

 

VI. NADZOR 

Nadzor nad sproveduvawe na Programata za odr`uvawe na javna ~istota vo 

Op{tina ^u~er-Sandevo }e ja vr{i Gradona~alnikot, preku Oddelenieto za 

inspekciski nadzor - op{tinskite komunalni inspektori i komunalnite redari.  

Za sproveduvawe na aktivnostite na teren, JKP "Skopska Crna Gora" }e 

bide zadol`eno do Op{tina ^u~er-Sandevo da dostavuva mese~ni izve{tai za 

izvr{enta rabota, a na krajot na godinata i godi{en izve{taj. 

 

VII. ZAVR[NI ODREDBI 

Ovaa programata vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se 

primenuva do 31.12.2023 godina. 

 

Br. 08 -77/7                                                            SOVET NA OP[TINA ^U^ER-

SANDEVO 

30.01.2023 godina                                                               PRETSEDATEL 

^u~er - Sandevo                                                                  Sawa Belinska с.р 
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6.   

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  ЗА РАБОТА  

НА ЈАВНОТО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ,СКОПСКА ЦРНА ГОРА ЗА 

2023 ГОДИНА С.МИРКОВЦИ, ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ЗА 2023 ГОДИНА 

  

Се објавува Одлука за усвојување на Програма за работа на Јавното комунално 

претпријатие ,Скопска Црна Гора за 2023 година с.Мирковци, Општина Чучер-Сандево, 

што  Советот на Општина Чучер-Сандево  ја  донесе на  20-та седница, одржана на  

30.01.2023  година. 

 

  

 

 

 

 

Бр. 09-171/6                                                                  ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 

 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен гласник на Р.М.“ бр.5/02) и член 23 став 1 точка 29 од Статутот на Општина 

Чучер-Сандево  (,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.05/19), Советот на 

Општина Чучер-Сандево на 20-тата седница, одржана на ден 30.01.2023 година, 

расправајќи по Програмата за работа на Јавното Комунално Претпријатие ,,Скопска 

Црна Гора,, за 2023 година, донесе  

 

 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ЈАВНОТО КОМУНАЛНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 ,,СКОПСКА ЦРНА ГОРА,, ЗА 2023 ГОДИНА 

 

 1.Со оваа одлука се усвојува Програмата за работа на Јавното Комунално 

Претпријатие ,,Скопска Црна Гора,, за 2023 година. 
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2.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“. 

 

 

 

Бр. 08-77/8                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

30.01.2023 година                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ, 

Чучер-Сандево                                                                           Сања Белинска с.р  

 

7.   

 

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-

САНДЕВО ВО ОБЛАСТА НА  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА ЗА 2023 ГОДИНА 

  

 

Се објавува Програма за активности на општина Чучер Сандево во областа на 

социјална заштита за 2023 година, што  Советот на Општина Чучер-Сандево  ја  донесе 

на  20-та седница, одржана на  30.01.2023  година. 

 

  

 

 

Бр. 09-171/7                                                                  ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 

 
 

 

 

 

Врз основа на Законот за локална самоуправа член 36 став 1 точка 15 (Службен 

весник на РМ бр.5/02),член 11 став 1 алинеја 7 и член 142 став 5 од Закон за социјална 

заштита („Службен весник на Република Северна Македонија„ бр.104/19, 146/19, 
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275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21 и 99/22) и член 23 став 1  точка 11 од Статутот на 

општина Чучер-Сандево (Службен гласник на Општина Чучер-Сандево бр.5/19) на 20-

та седница на Советот на Општина Чучер Сандево, одржана на ден 30.01.2023 година, 

донесе 

 

ПРОГРАМА 

за активности на општина Чучер Сандево  

во областа на социјална заштита за 2023 година 

 

1.ВОВЕД 

Социјалната заштита е дејност од јавен интерес кој се остварува преку јавни 

мерки и активности заради заштита од ризици, превенција и надмнување на социјални 

проблеми кои неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните за спречување 

на социјална исклученост, подобрување на квалитетот на живот и посебно на 

зајакнување на капацитетите  за водење на самостоен живот. Програмата е сеопфатен 

систем на мерки и активности насочени кон општо подобрување на условите за живот 

на најсиромашните и социјално исклучени граѓани.  Истата треба да произведе 

позитивни трендови што ќе бидат препознатливи за граѓаните. Овие состојби ги 

дефинираме како ризици по основ на мајчинство, болест, смрт, повреда и попреченост 

и сл. Програмата треба да ги штити социјално најранливите кои поради лични, 

социјални и сл. околности не се во можност сами да ги задоволат основните животни 

потреби. 

Префрлувањето на надлежнсотите на ниво на општините претставува напорен 

чекор кој пред се бара зајакнување на капацитетите на субјектите на локалната 

самоуправа. 

Согласно Законот, општината формираше Совет за социјална заштита. Советот 

имаше обврска да изврши мапирање на социјалните проблеми и ранливи групи, да 

изврши анализа на сегашната состојба и капацитетите и расположливи социјални 

услуги,  а посебно да ги утврди специфичните потреби за развој на социјаллните услуги 

во општината за да се дадат квалитетни индикатори за следење и анализа на социјалните 

аспекти на човечкиот развој на локално ниво. 

Годишната програма за социјална заштита се изготвува врз основа на 

тригодишен социјалниот план којшто пак содржи мапирање на социјални проблеми на 

ранливи групи во општината, анализа на капацитети и расположливи социјални услуги, 

како и специфичните потреби за развој на социјалните услуги во општината. 

 

2.ЦЕЛ 

Основна цел на ова програма е општината да им помогне на граѓаните во 

надминување на социјалните ризици (моментални или долготрајни) на кои се изложени 

како и да започне со воспоставување на мрежата на услуги од кои има потреба на 

територија на Општината. 

- активна соработка со институции на локално и национално ниво, со невладин и 

приватен сектор 

-овозможување на достоинствен и безгрижен живот на старите лицата кои имаат 

потреба од социјална заштита; 

-превземање на мерки и активности за реализација на активности согласно 

потребите на деца со посебни потреби во ООУ во Општината; 

-клуб за стари лица. 
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-подршка на лица кои ќе бидат погодени од одреден социјален проблем (проблем 

поврзан со социјалниот развој, поврзан со дивијантно однесување или проблеми 

настанати како последица на природни непогоди и епидемии. 

 

 

3.АКТИВНОСТИ 

 

Оваа Програма за 2023 година, ги предвидува следните активности: 
1. Помош и нега на стари лица во домашни услови 

2. Активности за подобрување на состојбата на деца со пречки во развој  

3. Отварање на клуб за стари лица и 

4. Еднократна парична помош –социјална превенција како заштита од социјален ризик, за 

спречување на појава на социјален проблем и ублажување на последиците од 

настанатите социјални проблеми на граѓаните 

 
Р

е

д

.

б

р

. 

 

 

Цел 

 

 

Активност 

 

 

Носители 

 

 

Рокови 

 

Финанси

рање 

1 Помош и нега на 

стари лица во 

домашни услови 

Продолжувањ

е на 

активностите 

согласно 

Договор 09-

426/3 од 

27.11.2020 г. 

АДРА, МТСП 

општина Чучер 

Сандево, 

општина Бутел  

Во тек на 

цела 2023 

година 

МТСП 

2 Превземање на 

мерки и 

активности за 

реализација на 

изготвената 

Анализа за на 

потребите на 

деца со посебни 

потреби во ООУ 

во Општината  

Аплицирање 

на повик на 

МТСП за 

развивање на 

социјални 

услуги на 

локално ниво 

Општина Чучер 

Сандево/МТСП

/ Здружение 

Во тек на 

2023 год. 

МТСП/о

пштина 

Чучер 

Сандево/ 

100.000,0

0 ден. 

3 Отварање на 

клуб за стари 

лица 

Обезбедување 

и опремување 

на простор 

МТСП 

/Донатори/ 

Општина 

Во тек на 

2023 

година 

Општина 

Чучер 

Сандево 

100.000,0

0 

4 Еднократна 

парична помош 

Постапување 

по поднесено 

барање 

согласно 

Правилник со 

критериуми за 

Општина Чучер 

Сандево 

Во тек на 

цела година 

Општина 

Чучер 

Сандево 

–

Комисија 

за 

општеств
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доделување на 

ЕПП 

ени 

дејности 

200.000,0

0 

 

 

Воедно, согласно Социјалниот план Општината ке вложи напор за пружање на 

услугата за информирање и упатување. Услугите на информирање и упатување 

опфаќаат информирање на граѓаните за правата од социјална заштита и расположливите 

социјални услуги, првична проценка и упатување до други институции, со цел 

остварување непречен пристап до правата и услугите. 

 

4.ФИНАНСИРАЊЕ 

Активностите кои е предвидени во оваа програма ке се финансираат од средства 

од буџетот на општина Чучер Сандево-400.000,00 денари, средства од буџетот на 

МТСП, како и преку други форми и активности за обезбедување финансиска подршка 

за нивно реализирање, спозорства и донации. 

 

5.ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДРШКА 

Други форми и активности со кои ќе се работи на подобрување на социјалната 

слика на општината a  кои ќе се спроведуваат во текот на годината се: 

-организирање на форуми, трибини, дебати 

-организирање на други активности за деца на школска возраст 

-други форми на подршка 

 

6.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила со денот на нејзино донесување и објавување во 

Службен гласник на Општината, а ќе се применува од денот на денесување до 31.12.2022 

година. 

 

 

 

Бр.08-77/9  

30.01.2023 година                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР САНДЕВО 

Чучер-Сандево                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Сања Белинска  

 
  

8.   

 

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 
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РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ПРОГРАМА ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ  ЗА 

ЧУВАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВЈЕТО НА НАСЕЛЕНИЕТО И 

ЗАШТИТА ОД ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ  ВО  2023 ГОДИНА 

  

 

 

Се објавува Програма за спроведување на општи мерки за чување и 

унапредување на здравјето на населението и заштита од заразни болести во 2023 година, 

што  Советот на Општина Чучер-Сандево  ја  донесе на  20-та седница, одржана на  

30.01.2023  година. 

 

  

 

 

Бр. 09-171/8                                                                  ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 

 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на РМ бр.5/02), член 23 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(„Службен гласник на Општина Чучер-Сандево" број 5/19), а во врска со член 14 став 2 

од Законот за заштита на населението од заразни болести ('Сл.весник на РСМ" бр 66/04, 

139/08, 99/09, 149/14, 150/15, 37/16 и 257/20), Закон за јавно здравје („Сл.Весник на 

РСМ" бр.22/10, 136/11, 144/14, 149/15 и 37/16) и  Националната годишна програма за 

јавно здравје на РСМ, Советот на Општината Чучер-Сандево, на 20-та седница одржана 

на ден 30.01.2023 година, донесе 

 

ПРОГРАМА 

за спроведување на општи мерки за чување и унапредување на здравјето на 

населението и заштита од заразни болести во 2023 година 

 

Согласно одредбите од Законот за заштита на населението од заразни болести 

Советите на Општините, по претходно мислење  на ЈЗУ Центар за јавно здравје за 

подрачјето за кое е основан, донесуваат Програма за спроведување на општи мерки за 

чување и унапредување на здравјето на населението и заштита од заразни болести на 

своето подрачје. 

Со ова Програма се утврдуваат општите мерки, активности, извршители, рокови 

и извори на финансиски средства потребни за нивна реализација во 2023г. 

 

Мерки, цели, активности 

Главна цел на програмата е спроведување на општи мерки за заштита на 

населението од заразни болести, промоција на здрави навики како и утврдување на 
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активностите, извршителите, рокови и извори на финансиски средства потребни за 

нивна реализација во 2023г. 

Програмата дефинира 5 општи мерки за заштита на населението на Општина 

Чучер Сандево, кои со исполнувањето на поставените цели треба да допринесат за 

подигање на повисоко ниво на заштитата на населението од заразни болести и 

унапредување на здравјето. 

 

I.Приоритети 

Со цел заштита на населението од заразни болести и унапредување на здравјето, 

Општината Чучер-Сандево е должна да ги организира и следи општите мерки за заштита 

од заразни болести и чување и унапредување на здравјето кои се однесуваат на: 

1. Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола над исправноста на водата 

и објектите за водоснабдување; 

2. Отстранување на отпадни води и друг тврд и течен отпад на начин кој ќе 

оневозможи загадување на човековата околина; 

3. Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти-

училиштата 

4. Превентивно -промотивни активности за чување и унапредување на здравјето на 

населението и 

5. Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други 

хигиенско-технички мерки на населени места и јавни површини. 

 

 

 

 

Општа мерка бр.1 

Обезбедување на безбедна вода за пиење и контрола над исправноста на 

водата и објектите за водоснабдување 

 

Безбедна вода за пиење е вода која не содржи микроорганизми, паразити и нивни 

развојни форми во број кој претставува опасност по здравјето на луѓето, како и вода која 

не содржи супстанции во концентрации кои сами или заедно со други супстанции 

претставуваат опасност по здравјето на луѓето. 

На територијата на Општината Чучер-Сандево, со водоснабдителниот систем 

стопанисува Јавно Комунално Претпријатие-„Скопска Црна Гора" (во понатамошниот 

текст-ЈКП СЦГ) кое е надлежно за снабдување со безбедна вода за пиење на населението 

од населените места Бањани, Горњани, Бразда, Глуво, Мирковци, Чучер, Сандево, 

Голиово, Кучевиште, Побожје и Блаце.  

Пред пуштање во употреба на водоводот се вршат сите законски предвидени 

активности кои водат кон безбедност и здравје на корисниците од населеното место. 

Населените места Танушевци, Брест и Малино со вода се снабдуваат од сопствен 

водовод. 

 

 

1.1.ЦЕЛ 

Снабдување на населението со безбедна вода за пиење 

 

 

АКТИВНОСТИ 
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За да водата биде безбедна за пиење и да не содржи материи кои се штетни за 

здравјето на луѓето, ЈКП СЦГ потребно е да врши соодветна дезинфекција и испитување 

според Правилникот за безбедост на вода и тоа: 

 

1.Дезинфекција и чистење на извориште (8 изворишта), каптажа, резервоар (10 

резервоари), водоводна мрежа и други објекти и постројки на јавен водовод, се врши 

најмалку еднаш годишно, додека во случај на елементарни непогоди, почесто. 

-Сите изворишта на вода како и сите водоснабдителни објекти задолжително, треба да 

бидат заштитени од случајно или намерно загадување, како и од други влијанија кои 

можат да ја загрозат безбедноста на водата за пиење. Постапката  за заштита е завршена 

за дел од извориштата додека пак за дел во моментов е во тек. 

2.Методологијата за испитување на водата за пиење предвидува анализа на 

репрезентативен број мостри на водата за пиење од: 

-вода од извориштето (2 пати/год), 

-вода по дезинфекција,  

-вода од резервоарите за вода за пиење, 

-вода од водоводната мрежа и  

-вода на местото на потрошувачката -земање на мострите од однапред утврдена 

локација, временски и просторно рамномерно распоредени при што треба да се води 

грижа да бидат опфатени сите значајни објекти кои имаат поголем број корисници како 

што се Училишта, амбуланти и сл. 

- запознавање на жителите како и сите засегнатите страни со резултатите од анализата. 

 

3.Ако се утврди дека водата не е безбедна за пиење, ЈКП СЦГ треба: 

-да ја прекине или ограничи испораката на водата, 

-ставање натпис Водата не е за пиење,  

-да ги извести потрошувачите и да им даде соодветни препораки,  

-да ја детектира причината за загадувањето и 

-да спроведе итни мерки за одстранување на загадувањето.  

-Доколку пак, прекинот во испорачувањето на безбедна вода е подолго од 24 часа, ЈКП 

СЦГ треба да обезбеди снабдување на вода на друг начин. 

 

 

4.Месните заедници на населените места кои не се опфатени со регионалниот водовод, 

во 2023 год. ќе бидат задолжени да вршат испитување на водата и да превземат 

соодветни мерки доколку истата не е безбедна за пиење. 

 

Финансиски средства за спроведување на точка 1, ќе бидат обезбедени од 

Буџетот на ЈКП СЦГ и самофинансирачки за селата со сопствен водовод. 

 

 

 

 

 

Општа мерка бр.2 

Отстранување на отпадни води и друг тврд и течен отпад на начин кој ќе 

оневозможи загадување на човековата околина 
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Отстранувањето на отпадните води и друг комунален отпад е од големо значење 

за обезбедување на здрава животна средина која нема да има опасност од појава на 

заразни болести.  

Собирање и транспортирање на комуналниот отпад од домаќинствата го врши 

ЈКП СЦГ во населените места Кучевиште, Мирковци, Чучер, Сандево, Бањани, 

Горњани, Глуво, Бразда, Голиово, Побожје и Блаце.   

Отстранување на комунален отпад е уште една првенствено, превентивна дејност 

за спречување на настанување и ширење на зарази. 

 

Отстранување на отпадните води преку собирање и прочистување за населените 

места Глуво (проширен опфат), Бразда, Мирковци, Чучер Сандево, Кучевиште, Бањани 

и Побожје (дел) се врши во Прочистителната станица за отпадни води која се наоѓа во 

с.Бразда. Истата предвидено е да опфати 9.000 ЕЖ.  

Дел од домаќинствата на територијата на Општината кадешто сеуште нема 

систем за канализација на отпадни води, имаат септички јами, а голем дел отпадните 

води ги испуштаат во селските бразди или реки. 

Со оглед на фактот што голем број домаќинства користат вода од бунари (за во 

домаќинство или за наводнување) голема е веројатност односно опасност истата да се 

измеша со фекални и други отпадни води. Превентивно, на домаќинствата се 

препорачува да не користат вода за пиење од бунари. 

 

2.1.ЦЕЛ 

Заштита на населението и на животната средина со отстранување на отпадните води, 

согласно законските прописи. 

 

АКТИВНОСТИ 

         За 2023 година се предвидува изведување на фаза од канализацијата - втора фаза 

канализационен систем во населено место Побожје. Потоа, изведба на канализационен 

систем за населено место Горњане, во населено место викано Кучевачка Бара како и во 

други места во кои има потреба од помали канализациони зафати. 

Воедно, Општина Чучер-Сандево во 2023г., ќе продолжи со активности за 

санирање на постоечките јами согласно позитивните законски прописи однодно ставање 

надвор од употреба на истите во места кадешто има мрежа на фекална канализација и 

третман на отпадни води. 

 

За изведба на канализациони системи обезбедени се 10.000.000,00 денари, 

средства од буцетот на Општината за 2023 г.  

Финансиски средства ќе се обезбедат од грантови, владини и невладини извори, 

донации и сл.. 

 

2.2.ЦЕЛ 

Собирање на комуналниот отпад од домаќинствата за обезбедување на здрава и чиста 

животна средина. 

 

АКТИВНОСТИ 

 

Во 2023 година ќе се продолжи со тековни активности за отстранување на 

комуналнот отпад со цел обезбедување на чиста околина и здрава животна средина. 

Воедно, континуирано ќе се обезбедуваат услови за подобрување на условите и 

работата на ЈКП СЦГ. 
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Во тек на 2023 година, ќе се вложат напори да се создадат можности/услови за 

селекција на отпад односно поставување на соодветни садови за селекција на отпад и 

соодветно возило.  

 

Финансиски средства  би се обезбеделе од донации, грантови и активноста ке ја 

спроведе ЈКП СЦГ во сорботка со Општината. 

 

2.3.ЦЕЛ 

Заштита на вработените во Јавното Комунално Претпријатие кои во својата 

работа се изложени на опасност заради контакт со отпад со што би се спречило, 

првенствено, настанување а потоа и ширење на заразни болести. 

 

АКТИВНОСТИ 

-редовно обновување на опремата за работа (заштитни униформи, алат и сл) 

-задолжителна вакцинација (Активна имунизација против црвен тифус- задолжителна 

еднаш на три години). 

 

 

 

 

 

Финансиски средства за третата цел  ќе се обезбедат од Буџетот на ЈКП СЦГ. 

 

 

 

 

 

Општа мерка бр.3 

Санитарно-технички и хигиенски услови 

во јавни објекти 

 

На територија на Општина Чучер-Сандево има 3 основни училишта и една уставова 

за згрижување на деца од предучилишна возраст:  

-ООУ „Св Кирил и Методиј"-с.Кучевиште со ПОУ во с.Побожје,  

-ООУ „Александар Урдаревски"-с.Сандево  

-ООУ „Михаљ Грамено"-с.Брест со ПОУ во с.Танушевци, Малино и во с.Блаце. и 

-ЈОУДГ „Мило Мое„ Чучер Сандево 

Наведените, како потенцијални жаришта на заразни болести бараат е водење грижа 

во повеќе сегменти. 

 

3.1.ЦЕЛ 

Следење на здравствената состојба на вработените во јавните установи со цел 

исклучување на опасноста од пренесување на заразни заболувања на најраливата група-

децата. 

 

АКТИВНОСТИ 

-вршење на здравствени прегледи врз вработени во погореспоменатите установи 

согласно законските прописи. 
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Финансиски средства за извршување на цел 1. ќе обезбедат Училиштата и 

градинката од сопствените буџети. 

 

 

3.2.ЦЕЛ 

Задолжителна превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација во 

училиштата и градинката со цел создавање на безбедна средина. 

 

АКТИВНОСТИ 

Превентивната дезинфекција, дезинсекција и дератизација е задолжителна на секои 

6 месеци, а ја врши Овластена установа за дезинфекција, дезинсекција и дератизација. 

Дезинфекција, дезинсекција и дератизација во Училиштата се врши пред почетокот 

на првото и пред почетокот на второто полугодие. 

  
Objekt 

Raspored na dezinfekcija, 
dezinsekcija i deratizacija 

1 ОУ Св.Кирил и Методиј 

с.Кучевиште 

01.2023 09. 2023 

2 ПОУ Св.Кирил и Методиј 

с.Побожје 

01. 2023 09. 2023 

3 ОУ Александар Урдаревски 

с.Сандево 

01. 2023 09. 2023 

4 POU Aleksandar Urdarevski 
s.Blace 

01. 2023 09. 2023 

5 OU Mihaq Grameno s.Brest 01. 2023 09. 2023 

6 POU Mihaq Grameno 
s.Tanuшevci 

01. 2023 09. 2023 

7 POU Mihaq Grameno 
s.Malino 

01. 2023 09. 2023 

 

-Лица во училиштето задолжени за спроведување на дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација: 

Osnovno U~iliшte Odgovorno Lice Rabotno mesto 
Aleksandar Urdarevski Goran Kolariќ Lo`a~ 
Sv..Kiril i Metodij Dragoqub Gurmeшeviќ Hausmajstor 
Mihaq Grameno Kemaq Sejdiu Odd. nastavnik 

 

Во ЈОУДГ „Мило мое„ Чучер Сандево, дезинфекција, дезинсекција и дератизација се 

врши два пати во текот на годината а екипата која ја врши ќе биде придружувана од 

помошно-техничката служба. 

 

Финансиски средства за извршување на цел 2. ќе обезбедат од сопствените буџети. 

 

3.3.ЦЕЛ 

Создавање здрави поколенија преку постојано следење на здравствената состојба 

на децата во училиштата и градинката. 

 

АКТИВНОСТИ 

За систематските прегледи и вакцинациите на учениците како и за следење на 

здравјето на забите на учениците надлежен е Здравствен дом Чаир, а се вршат според 



02.02.2023                       СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО                        бр.01   стр. 51     

 

однапред изготвен распоред на Амбулантата за што училиштата, благовремено, се 

известуваат за распоредот и термините.  

По добивање на известувањето, ОУ се обврзани да ги превземат потребните 

активности. За таа цел, училиштата имаат назначено лице кое по известувањето од 

надлежната здравствена установа пристапува кон активности за спроведување на 

истата.  

Точните термини за вакцинацијата и систематските прегледи дополнително се 

определуваат,  а се извршуваат во следните одделенија: 

 

За вакцинација 

Oddelenie Vakcina 
I ( 6 godini) MRP Morbili, rubeola i parotit  1  

II ( 7 godini) DTaP Difterija, tetanus, pertusis 2  

II( 7 godini) IPV Poliomielitis 

VII( 12 godini) HPV  Human papiloma virusni infekcii3  

IX ( 14 godini) dT Difterija, tetanus 

IX ( 14 godini) IPV Poliomielitis 4  

 

1 првата доза комбинирана МРП вакцина се дава на деца со навршени 12 месеци од животот, а втората доза (ревакцина) се дава при 

започнување на основното образование; 
2 втора ревакцина преотив дифтерија, тетанус и пертусис се спроведува кај деца со неполни 7 години или со наполнети 7 години со 

давање на една доза четиривалентна ДТаП-ИПВ;  

3 само девојчиња со наполнети 12 години , со давање на две дози на вакцина, на растојание од 6 месеци и  
4 трета ревакцинација против дифтерија и тетанус се спроведува кај деца во завршно одделение на основното образование со давање 

на една доза тривалентна Тд-ИПВ вакцина 

 

Во насока на подобрување на здравствената состојба и квалитетот на 

превентивната здравствена заштита на децата од училишна возраст, како и 

обезбедување на одржлив систем на надзор врз подобрување на здравјето, потребно е 

извршување на мерка за подобрување на превентивна здравствена заштита на деца од 

училишна возраст, односно, систематски преглед 

Oddelenie 
I 

III 

V 

VII 

IX 

 

-Лица од училиштата задолжени за организирање и спроведување на систематски 

прегледи и вакцинации: 

Osnovno U~iliшte Odgovorno Lice Rabotno mesto 
Aleksandar Urdarevski Gordana Popovska  U~iliшen sociolog 
Sv..Kiril i Metodij Mirjana Nikolovska U~iliшen psiholog 
Mihaq Grameno Шаби Аки Direktor 

 

ЈОУДГ „Мило мое„, согласно законските обврски, во 2023 година ке врши систематски 

прегледи на децата во установата. Истите ке бидат вршени од страна на негувателките 

во група. 

 

Финансиски средства за извршување на цел 3. не се потребни. 
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3.4.ЦЕЛ 

Одржување на беспрекорни хигиенски услови со цел спречување на настанување 

и ширење на заразни болести. 

 

АКТИВНОСТИ 

-постојано одржување на хигиена во работните простории, 

-постојано одржување на хигиена со дезинфекција во санитарните јазли, 

-течен сапун во тоалетите 

 

Финансиски средства за извршување на цел 4. ќе обезбедат од сопствените буџети. 

 

 

 

 

Општа мерка бр.4 

Превентивно промотивни активности за чување  

и унапредување на здравјето на населението 

 

4.1. Целта на ова мерка е, пред се, промоција на здравјето на учениците како и 

превенција од болести во Општината преку здравствена едукација на најранливата 

категорија-учениците во основните училишта.  

Целта би се постигнала преку предавања на теми:                                   

 

АКТИВНОСТИ 

 
Edukativni predavawa 
 

 
 
    
Nositel  

 
 
Vklu~eni strani 
vo proektot 

Obezbedeni 
sredstva od Buxetot 
na Op{tina ^u~er 
Sandevo (2023g) 

1.Zdravstveniot benefit od 
sproveduvawe na redovna fizi~ka 
aktivnost kaj u~iliшnite deca  

ELS JZU CJZ  
Otsek za 
promocija na 
zdravjeto i 
Odelenie za 
socijalna 
medicina, 
Opшtina ^u~er 
Sandevo, 
U~iliшtata na 
teritorija na 
Op{tinata 
 

 
6.000 den. 

2.Ishrana i zdravje-zdravi 
u~iliшni obroci i zdravstven 
rizik od nepravilna ishrana 

ELS  
2.000 den. 

3.Aktivnosti vo periodot na 
detstvoto i adolescencija 
 

 
ELS 

 
      00 den. 

4. Лi~na higiena  
ELS 

 
2.000 den. 

 
VKUPNO 

 
10.000 den. 

 

 

 
Во 2023г. Советодавни и едукативни предавања во Училиштата ќе се вршат преку предавања, 

трибини и работилници по претходен договор а согласно термини на Центар за Јавно Здравје 

Скопје со Основните училишта и Општината. Воедно, Центарот за јавно здравје предвидува 

активности со кои ке се оцени бенефитот од наведените предавања. 
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Финансиски средства за реализација на точка 4., ќе се обезбедат од Буџетот на општината 

за 2023г. 

 

 

 

 

5.Општа мерка 

Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други хигиенско-

технички мерки на населени места и јавни површини 

 

Јавните површини па и цели населени места се исто така места на кои постои опасност 

од појава и ширење на заразни болести при наезда на инсекти и други штетници кои се 

преносители на заразни заболување (комарци, глувци).  

Во случај пак на наезда од штетници и инсекти,  Општина Чучер-Сандево во соработка 

со надлежниот Завод за здравствена заштита-Скопје и по негова предходна препорака, ќе води 

грижа за безбедноста на граѓаните и од овој вид на загрозување со вршење на дезинсекција и 

дератизација. 

Чистење на јавни површини од комунален смет во 2023 год. ќе се врши според 

Програмата за јавна чистота на Општина Чучер-Сандево. Подигање на јавната свест на 

населението е сеуште значаен предизвик за Општината. 

 

5.1.ЦЕЛ 

Уништување на штетници кои предизвикуваат или се преносители на зарази. 

 

АКТИВНОСТИ 

-Дезинсекција на населени места при појава на инсекти или опасност од заболувања кои ги 

пренесуваат инсектите.Дезинсекцијата во 2023 година ќе се спроведува според елаборатот за 

спроведување на превентивна дезинсекција за спречување и сузбивање на вектор преносливи 

заболувања, изготвен од ЈЗУ Центар за јавно здравје. 

 

-Дератизација на населбите, околините на населбите, средства за јавен превоз, складишта како 

и други работни простории, како и по епидемиолошки индикации при појава на глодари или 

опасност од појава на заболувања чии извори на зараза или преносители се глодари и ке се 

изврши според Елаборат за спроведување на превентивна систематска дератизација на 

канализациониот систем и депонии во Општината за заштита на населението од вектор 

преносливи болести, изготвен од Центар за јавно здравје. 

 

За активностите дезинфекција, дезинсекција и дератизација од Буџетот на Општина Чучер 

Сандево за 2023 година издвоени се 50.000 денари. 

 

II.ЗАВРШНИ  ОДРЕДБИ 

 

Градоначалникот на Општина Чучер-Сандево го следи реализирањето на оваа Програма, 

покренува иницијативи, дава мислење и поднесува предлози во врска со остварувањето на 

нејзините цели и активности.  

 Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен  

гласник на општина Чучер-Сандево", а ќе се применува до 31.12.2023 година. 
 

Бр.08-77/10                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО                           

30.01.2023                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

Чучер-Сандево                    Сања Белинска с.р   
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9.   

 

 

 

Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-Сандево 

(“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈ  ЗА 

РЕАЛИЗАЦИЈА  НА ПРОГРАМА ЗА  АКТИВНОСТИ  НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-

САНДЕВО ВО ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА ВО  2022 ГОДИНА 

  

Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализација на програма за 

активности на Општина Чучер-Сандево во областа на социјалната заштита во 2022 

година, што  Советот на Општина Чучер-Сандево  ја  донесе на  20-та седница, одржана 

на  30.01.2023  година. 

 

  

 

Бр. 09-171/9                                                                  ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(,,Службен весник на РМ бр.5/02) член 23 став 1 точка 44 од Статутот на Општина 

Чучер-Сандево (,,Службен гласник на општина Чучер-Сандево,, бр.02/03) Советот на 

Општина Чучер-Сандево на 20-та седница одржана на 30.01.2023 година, донесе 

 

 

 

 

ОДЛУКА 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИ 

НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО ВО ОБЛАСТА НА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА ВО 2022 

ГОДИНА 

 

 

 

 

 1.Се усвојува Извештајот за реализација на програмата за активности на 

Општина Чучер-Сандево во областа на социјалната заштита во 2022 година. 
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 2.Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Чучер-Сандево,,. 

 

 

 

 

 

 

 Бр.08-77/11                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

 30.01.2023 година     ПРЕТСЕДАТЕЛ 

 Чучер-Сандево                 Сања Белинска с.р  

 

  

10.   

 

 

 

 Врз основа на член 39 став (1)  од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на Р.М.“бр. 05/02),  член 21  став 2   од Статутот на Општина Чучер-

Сандево (“Службен гласник на Општина Чучер-Сандево“ бр.5/19), и  член  57 став  1  од  

Деловникот на Општина Чучер-Сандево („Службен гласник на Општина Чучер-

Сандево“ бр.6/21), Градоначалникот  донесе 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ   ПРАВИЛНИК ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ 

  

Се објавува Праволник за критериумите и постапката за доделување еднократна 

парична помош, што  Советот на Општина Чучер-Сандево  ја  донесе на  20-та седница, 

одржана на  30.01.2023  година. 

 

  

 

 

 

 

Бр. 09-171/10                                                                ОПШТИНА ЧУЧЕР-САНДЕВО 

31.01.2023  година                                                                       Градоначалник 
Чучер-Сандево                                                                            Сашко Комненовиќ с.р 
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PRAVILNIK 
 za kriteriumite i postapkata za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomo[ 

 
^len 1 

So ovoj pravilnik se utvrduvaat namenata, kriteriumite i postapkata za 
dodeluvawe na ednokratna pari~na pomo[, vo ponatamo[niot tekst EPP. 

 
^len 2 

Sredstvata predvideni vo buxetot za tekovnata godina za EPP na fizi~ki lica - 
namena socijalna za[tita, ]e se dodeluvaat za slednite nameni: 

1.Lekuvawe 
2.Deca so specifi~ni potrebi 
3.Medicinski pomagala 
4.Osnovni sredstva za elementarni uslovi za `ivot na socijalno zagrozenite 

lica/semejstva ([poret, krevet i sl.). 
5. Elementarni nepogodi 
 

^len 3 
 Sredstvata od ~len 2 to~ka 1 od ovoj Pravilnik ]e se dodeluvaat spored slednite 
kriteriumi: 

1. Lekuvawe so operativen zafat nadvor od dr`avata vo visina od 20.000,00 
denari; 

2. Lekuvawe nadvor od dr`avata vo visina od 15.000,00 denari;  
3. Lekuvawe so operativen zafat vo dr`avata vo visina od 10.000,00 denari i 
4. Lekuvawe so soodvetni ispituvawa vo visina od 7.000,00 denari. 

 
Sredstvata za EPP od ovoj ~len ]e se dodeluvaat za isklu~itelno te[ki  

bolesti koi go zagrozuvaat `ivotot. 
 

^len 4 
Sredstvata predvideni vo ~len 2 to~ka 2 ]e se dodeluvaat na deca so specifi~ni 

potrebi koi imaat pre~ki vo telesniot i mentalniot razvoj. 
Visinata na dodelenite sredstva za EPP od stav 1 na ovoj ~len iznesuva 7.000,00 

denari. 
 
 

^len 5 
 Sredstvata od ~len 2 to~ka 3 ]e se dodeluvaat na hendikepirani lica koi imaat 
neophodna potreba od medicinski pomagala. 
 Visinata na sredstvata za EPP od stav 1 od ovoj ~len ne mo`e da bide pogolema  od 
10.000 denari. 

 

^len 6 
 Sredstvata od ~len 2 to~ka 4 ]e se dodeluvaat na socijalno zagrozeni 
lica/semejstva koi nemaat osnovni sredstva za zadovoluvawe na elementarnite uslovi za 
`ivot. 
 Visinata na dodelenite sredstvata za EPP od stav 1 na ovoj ~len ne mo`e da bide 
pogolema od 10.000,00 denari. 
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^len 7 

Sredstvata od ~len 1 to~ka 5 od ovoj pravilnik ]e se dodeluvaat spored slednite  
kriteriumi: 
 

1. Pomo[ na semejstva nastradani od elementarni nepogodi (poplavi i po`ari)  
a)prva kategorija- ku]a vo koja semejstvoto `ivee, vo zavisnost od procentot 
na [tetata i toa: 
-za [teta do 30%.......................................................20.000 denari 
-za [teta od 31% do 60%...........................................40.000 denari 
-za [teta od 61% do 100%.........................................60.000 denari 
 
b)vtora kategorija- ku]a vo koja semejstvoto ne `ivee, vo zavisnost od 
procentot na [tetata i toa: 
-za [teta do 30%.........................................................5.000 denari 
-za [teta od 31% do 60%...........................................10.000 denari 
-za [teta od 61% do 100%.........................................15.000 denari 
 
v)treta kategorija- pomo[ni objekti, vo zavisnost od procentot na [tetata i 
toa: 
-za [teta do 30%.........................................................   5.000 denari 
-za [teta od 31% do 60%...........................................   7.000 denari 
-za [teta od 61% do 100%.........................................10.000 denari 
 
 
 

^len 8 
Pravo na koristewe na sredstvata utvrdeni vo ovoj Pravilnik ]e imaat `iteli na 

Op[tina ^u~er Sandevo.  
Voedno, vo slu~aj na po golem broj barawa a vo ramkite na odobreniot buxet, 

prednost ke imaat barateli  koi ispolnuvaat najmalku eden od narednive kriteriumi 
- ednoroditelsko semejstva 
- samohrani roditeli 
- semejstva vo koi `iveat hendikepirani lica 
- semejstva vo koi nitu eden ~len ne raboti 
- semejstva vo koi raboti samo eden ~len na semejstvoto 
- mnogudetni semejstva 
Podnositelite na baraweto se dol`ni da dostavat nesporen dokaz za utvrduvawe 

na kriteriumite na ovoj ~len (re[enie,  potvrda i sl. od nadle`en organ). 
 

^len 9 
 Podnositelite na barawata za EPP so namena lekuvawe, pokraj baraweto treba da 
dostavat i medicinska dokumentacija od koja nesporno se gleda namenata na baranite 
sredstva. 

Podnositelite na barawata za EPP so namena medicinski pomagala pokraj 
baraweto treba da dostavat i medicinska dokumentacija od koja nesporno se gleda 
namenata na baranite sredstva, kako i profaktura za nabavka na pomagaloto. Op[tinata 
sredstvata od ^len 5 stav 2 gi upla]a na smetka na prvniot subjekt od koj se vr[i 
nabavkata. 
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Podnositelite na barawe za EPP so namena za Deca so specifi~ni potrebi so 

baraweto, potrebno e da dostavat  naod, ocena i mislewe za vidot i stepenot na 
popre~enost vo fizi~kiot ili psihi~kiot razvoj i specifi~ni potrebi od nadle`na 
institucija  
  Podnositelite na barawata za EPP so namena osnovni sredstva za elementarni 
uslovi za `ivot na socijalno zagrozenite lica/semejstva ([poret, krevet, priklu;ok za 
voda, kanalizacija i sl.) potrebno e da dostavat i Uverenie za ostvareni prihodi od 
nadle`na institucija ili Re[enie do CSR. Zadol`itelno se врши uvid vo domot na 
baratelot. 

Podnositelite na barawata za EPP so namena elementarni nepogodi, pokraj 
baraweto treba da dostavat i zapisnikot od izvr[eniot uvid i procenetata [teta od 
nadle`na komisija, MVR Skopje kako i potvrda od TPP edinica. 
 

 
^len 10 

Pravo na EPP mo`e da se ostvari samo edna[ vo tekot na buxetskata godina.  
 

 
^len 11 

Barawata za dodeluvawe na EPP se dostavuvaat do Komisijata za op[testveni 
dejnosti. Komisijata istite gi razgleduva i vrz osnova na odredbite od ovoj pravilnik 
izgotvuva zaklu~ok i istiot go dostavuva do Gradona~alnikot. 

Gradona~alnikot vrz osnova na zaklu~okot izgotvuva re[enie. 
 

 
^len 12 

Ovoj Pravilnikot vleguva vo sila naredniot den od denot na objavuvawe vo 
„Slu`ben glasnik na Op[tina ^u~er Sandevo. 

 
 

^len 13 
So donesuvawe na ovoj Pravilnik, prestanuva da va`i Pravilnik za kriteriumite 

i postapkata za dodeluvawe na ednokratna pari~na pomo[ br.08-854/6 od 30.06.2015 godina.  
   
 
 
 
 
 
Br.08-77/12                                          SOVET NA OP{TINA ^U^ER-SANDEVO 
30.01.2023 година                                                           PRETSEDATEL, 
^u~er-Sandevo                                                                       Sawa Belinska  с.р         
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